GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretária de Obras, Projetos e

Fiscalização que que seja realizada a instalação de

aparelho de calistenia na praça da Vila Samarco.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário de Obras, Sr. FLÁVIO SANT’ANNA, que seja realizada a

instalação de aparelho de calistenia na praça da Vila Residencial Samarco.

Solicitação feita por anchietenses para diferentes formas exercícios físicos e,

automaticamente, mentais. A calistenia normalmente incorpora equilíbrio e movimento

funcional, o que ajuda a melhorar a estabilidade, mobilidade, flexibilidade e coordenação,

além de aumentar a força e resistência. E os exercícios de peso corporal são os melhores

para queimar calorias, pois exigem mais movimento de todo o corpo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de maio de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003200320039003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 09/05/2025 16:15

Checksum: 1C0FB4C958E78187475E1795F079B4491471B97B94CB2C7047AAD14A0F499F7F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.